Leda M a Araújo Chaves
e • - • ora —

'Na) 01 NA SESSÃO N' 	S.9
10(1 GYt
MS CONTRA — --- 	_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  576  2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, para que formalize a

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — CORREIOS, a solicitação

para a criação do Código de Endereçamento Postal — CEP, para o

Condomínio Celidone de Deus, no Bairro Tancredo Neves III.

Justificativa: O pleito é pertinente por diversos fatores:

A localidade possui mais de 200 casas;

A localidade já existe espaço público destinado para o recebimento de

correspondências;

As ruas já estão identificadas nominalmente;

A solicitação busca atender, em especial, o pleito da comunidade.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

lirPO":";"-RA  itEC:BNENTO PROT. N4c2".
E 	I  \)‘OtAt..9 _do  2S.W

a Araújo Chaves
ora —

Leda M

32E59 ,(ï/ÁrO (A) NA 'SESSÃO N'
:121/2 SMOR
,•::}s CONTRA:—  ----

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulú Afonso

REQUERIMENTO N°.  600  / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando a melhoria na rede de

abastecimento de água dos moradores que residem próximo ac campo de

futebol, no Povoado Lagoa do Rancho.

Justificativa

Está solicitação irá beneficiar aos moradores do citado povoado, que

estão enfrentando um problema com o abastecimento de água em suas

residências.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

ATEM O REC-BIMENTO PROT. N°
Emji  Y 	de 20

C. 	r, 	 A ti t Tt :St rt-)t
MX......Na MOiri

'ESTO REC-BiMENTO N'12
0,1 	 de  204

--sitn:stt:efi'f Siwtee

a Araújo Chaves

ora —
Leda M

.(rrAPO (MMA SESSÃO IÇ  0205:9
,  Oth.60.1>k,3 	rr4t,-,c,
3TOS CONTRA

T1A PAC

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 602 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter n presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando recapeamento asfáltico no Polo

Industrial Nicolson Machado Chaves, Bairro Fazenda CHESF.

Justificativa
Faz-se necessário com urgência uma operação tapa buracos na referida

localidade, devido a falta de manutenção o local encontra-se com buracos,

causando transtornos. Essa manutenção valoriza os cidadãos que acreditam

na prosperidade deste local, valorizando assim o patrimônio público a privado.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022

a Araújo Chaves
ora —

Leda M

MflP
 OW-59

0Cji 	0101-P0‘

CÂMARA MUNICIPAL DE PA 1 AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 607 / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, solicitando a implantação de uma faixa elevada

em frente a Creche Casulo Lar da Criança Feliz, na Avenida José

Hemetério de Carvalho-Centro.

Justificativa
A faixa elevada é de extrema importância para a segurança dos

munícipes, no sentido de prevenir acidentes, existe uma grande mo /imentação

na avenida citada, e que, não há muitos mecanismos de segurança para a

realização de travessia neste local, aumentando assim o risco de possíveis

atropelamentos.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022

_
ATESTO O REC-riMENTO PROT. N°

EP.t2,SI 	 de 20

th

)raer
rn In is !

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004